
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

30 ноября 2018 года № 850 

 

г. Холм 
 

О порядке определения размера арендной платы за пользование 
муниципальным имуществом 

 

 

В соответствии с Порядком предоставления в аренду, безвозмездное 

пользование и доверительное управление имущества Холмского 

муниципального района, утвержденным решением Думы Холмского 

муниципального района от 30.06.2016 № 69, Администрация Холмского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что годовая арендная плата за пользование 

муниципальным имуществом определяется путем умножения величины его 

рыночной стоимости, определенной в соответствии с законодательством об 

оценочной деятельности, на годовую ставку арендной платы и на 

коэффициент вида деятельности, осуществляемой арендатором 

муниципального недвижимого имущества. 

2. Утвердить: 

годовую ставку арендной платы за пользование муниципальным 

имуществом в размере 0,4 от рыночной стоимости имущества; 

прилагаемые коэффициенты видов деятельности, осуществляемой 

арендатором муниципального имущества. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрация 

Холмского муниципального района от 27.05.2016 № 322 «О порядке 

определения размера арендной платы за пользование муниципальным 

имуществом». 

 

 

 



2 

 

 

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

 
 

Т.А. Прокофьева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 
района от 30.11.2018 № 850 

 
Коэффициенты видов деятельности, осуществляемые арендаторами 

муниципального имущества 
 

Вид деятельности Коэффициент 

Деятельность государственных, муниципальных 
учреждений и предприятий, не приносящая им доход 

0,1 

Деятельность общественных объединений и 
иных некоммерческих организаций, не приносящая им 
доход 

0,2 

Деятельность хозяйствующих субъектов в 
следующих сферах: образования, общественного 
питания, в системе  образования, здравоохранения, 
жилищно-коммунального хозяйства, предоставления 
социальных и бытовых услуг, организации 
гостиничных услуг, организации 
сельскохозяйственных рынков,  
сельскохозяйственного производства, содействия 
культурному потенциалу района, развития народных 
промыслов и художественного творчества, 
проектирования и проведения ремонтно-
реставрационных работ по объектам культурного 
наследия, предоставления услуг почтовой связи, 
строительства, ремонта и содержания, автомобильных 
дорог. 

0,3 

Деятельность хозяйствующих субъектов в 
сфере промышленного производства 

0,5 

Прочие виды деятельности  1,0 
 
 


